10 Pattinama M.J., “Pengentasan Kemiskinan Dengan Kearifan Lokal: Studi Kasus di Pulau Buru Maluku dan

Surade-Jawa Barat,” Makara. Sosial Humaniora Vol.13, no. No. 1 (2009).
11 Lydia Kwoyiga dan Catalin Stefan, “Groundwater Development for Dry Season Irrigation in North East

Ghana: The Place of Local Knowledge,” Water 10, no. 12 (25 November 2018): 1724,

https://doi.org/10.3390/w10121724.